

آرزوهای بزرگ ستاره میانسال

برنامه‌های دیوید بکام برای آینده‌اش، بسیار صریح و روشن است اما نیل به قسمتی از آن اصلا آسان نخواهد بود.



این هافبک 36 ساله انگلیسی که به خاطر مصدومیت امکان حضور در جام جهانی نوزدهم را از دست داد اعلام کرده است که برخلاف اخبار رایج پنجمین (و آخرین) سال از قراردادش با باشگاه کالکسی آمریکا را طبق مفاد مربوطه در این تیم سپری خواهد کرد و در کنار آن همچنان خواهد کوشید که یک بار دیگر برای تیم ملی انگلیس به میدان برود. این سومین بار طی سال‌های اخیر است که دن فابيو نسبت به بکام اعلام بی‌نیازی کرده، اما هافبک سابق منچستریونایتد و رئال مادرید که در دو سال اخیر بار قرضی باشگاه میلان ایتالیا هم به شمار می‌آمد، در هر دو مرتبه قبلی این ایتالیایی 64 ساله را به تجدیدنظر پیرامون خویش واداشته است و به اردوی ملی بازگشته و پیراهن ملی انگلیس را از نو به تن کرده است. بدین سبب باید به او حق داد که به انجام این کار برای سومین مرتبه نیز خوشبین باشد. مرتبه نخست در زمانی بود که بکام و کاپلو در رئال مادرید بودند و بعد از این که این بازیکن پرتلاش و تکنیکی در وسط فصل و در بحبوحه مسابقات اعلام کرد که قراردادی 5 ساله با گالکسی بسته است، کاپلو گفت امکان ندارد دیگر به وی بازی بدهد، اما فقط 10 روز بعد او را به میدان فرستاد! مرتبه دوم نیز در اوایل دوران مربیگری کاپلو در تیم ملی انگلیس بود که سرمربی سابق میلان، رم و یوونتوس تصریح کرد دلیل و نیازی نمی‌بیند که برای کمک‌رسانی به بکام در راه دستیابی وی به رکورد بازی‌های ملی در انگلیس او را به اردوی ملی فراخواند اما کاپلو درست در نقطه مقابل این ادعا وی را دعوت کرد و بکام نیز از رکورد بابی مور فراتر رفت و حالا فقط یک نفر - پیتر شیلتون - از وی در انگلیس بازی‌های ملی بیشتری انجام داده است. نمایش ضعیف انگلیس در جام جهانی 2010 که یکی از منفی‌ترین کارنامه‌ها را برای دن فابيو در دوران 25 ساله مربیگری وی رقم زد، او را به این باور رساند که برای دور مقدماتی (و احتمالا پایانی) جام ملت‌های اروپا 2012 روی جوان‌ها بیشتر حساب کند و از دل بستن به میانسالانی مثل بکام صرف نظر کند. با این حال بکام مثل دفعات قبلی قطع ارتباط کاری کاپلو با وی امیدوار است که نمایش‌های فنی خودش و شرایط و نیازهای موجود، این مربی نظم‌گرا را پشیمان نماید و به رویکرد مجدد به وی وادارد. حتی اگر تمامی اینها فقط احتمال و گمان و امید بی‌پایه باشد، در یک مورد شکی وجود ندارد و آن دوری جستن بکام از بازنشستگی تا سرحد امکان است. او اصلا دوست ندارد به این مساله فکر و فعلا روی آن برنامه‌ریزی کند و در حال حاضر فقط به ادامه حضور در میلان می‌اندیشد. بکام می‌گوید: «#171؛ تا جایی که توان دارم و بدنم بازی کند و ساق‌هایم کنشش داشته باشد، به بازی کردن ادامه خواهم داد. شاید به نظر برسد که حرفم کلیشه‌ای و تکراری است اما حقیقت آن است که من واقعا عاشق فوتبال هستم و دوست دارم در میدان‌های آن حضور داشته باشم و از آن دور نباشم. من همیشه به این ورزش و مسابقات آن فکر می‌کنم و از آن جدایی ندارم. البته هر زمان هم که احساس کنم موقع کناره‌گیری و آویختن کفش‌ها رسیده است، این کار را خواهم کرد.»

«#171؛ عده‌ای گمان می‌کردند بکام با خریداری یک سال باقی‌مانده از مدت قراردادش با گالکسی و پرداخت 32 میلیون دلار بابت آن قید ادامه حضور در لیگ حرفه‌ای فوتبال آمریکا (MLS) را خواهد زد و به طور تمام وقت به صحنه فوتبال باشگاهی در اروپا رجعت خواهد کرد. اما بکام تصریح کرده است که فصل بعد هم گالکسی را در این لیگ همراهی خواهد کرد. البته او در 4 فصل نخست عضویتش در گالکسی به دلایل مختلف مانند مصدومیت و حضورهای موقتی‌اش در آث. میلان، حداکثر فقط یک نیم‌فصل و به واقع کمتر از آن هم برای این تیم مستقر در شهر لس‌آنجلس به میدان آمده و در یکی دو فصل اول مجموعا حتی 20 بار هم برای گالکسی بازی نکرد و در فصل تازه پایان یافته MLS نیز او به دلیل آسیب‌دیدگی شدیدش فقط در 7 دیدار آخر تیم در مرحله نخست این لیگ، گالکسی را همراهی کرد. با این حال بکام می‌گوید: «#171؛ فعلا خیال رفتن از اینجا را ندارم. خودم هم از شرایط موجود در گالکسی راضی‌ام.»

«#171؛ غیرقابل پیش‌بینی با این حال همه می‌دانند که در عمق قلب و ته فکر بکام این تیم ملی انگلیس است که جایگاهی رفیع‌تر دارد و او پیوسته به این فکر می‌کند که چطور می‌تواند رای دن فابيو را بزند و وی را وادار به دعوت مجدد از خود کند. بکام که تا به حال 115 بار پیراهن ملی انگلیس را به تن کرده است، می‌گوید: «#171؛ بسیار دوست دارم که باز برای تیم ملی به میدان بیایم اما این ماجرا دو وجه و دو لازمه دارد. یکی این که خودم به قدری آماده باشم که سزاوار دعوت به تیم ملی نشان بدهم و دوم این که کاپلو کوتاه بیاید و راضی به فراخوانی مجدد من شود. با این اوصاف چیزی قابل پیش‌بینی نیست و باید دید شرایط چطور پیش می‌رود.»

«#171؛ ویلشر به جای بکام دانما به این چشم و امید داشته که کاپلو حرف‌های قبلی‌اش درباره او را عوض کند اما دن فابيو تاکنون چنین نکرده است. مردی که با میلان و یوونتوس دو بار و با رم یک بار فاتح لیگ ایتالیا شد، بعد از اتمام جام جهانی نوزدهم طرح جوان ساختن تیم ملی انگلیس را مورد تاکید قرار داده و به مرحله اجرا درآورده است. او حتی از جک ویلشر هافبک 18 ساله آرسنال هم دعوت به عمل آورده و تئو والکات هم‌باشگاهی جوان و معروف‌تر ویلشر نیز که نبردنش به آفریقای جنوبی از کارهای عجیب دن فابيو توصیف شد، جزو فهرست‌های تازه اوست و همین بازیکن و ارون لون از تاتنهام در همان پستی بازی می‌کنند که بکام در آن حضور دارد. کاپلو همچنین در مصاحبه‌ای در جواب به این سوال تکراری که آیا در مورد بکام دست به تجدیدنظر نخواهد زد، گفته است که چنین خیالی ندارد و فقط حاضر

است يك بازي خداحافظي ملي را براي او ترتيب دهد و آن را هم فقط در مسابقه‌اي دوستانه انجام خواهد داد و نه بازي‌هاي رسمي، دن فايو اواسط آبان‌ماه وقتي با سماجت يك خبرنگار در اين مورد در لندن مواجه شد، تاكيد كرد كه حضور مجدد بكام در بازي‌هاي MLS اصلا به معنای قرار گرفتن وي در محاسبات بعدي اين مربی نیست. با این وجود بكام به روزنامه لس‌آنجلس تایمز گفته است: «کاپلو آدم منصفی است و اگر کسی آماده باشد و بتواند به تیم ملی یاری برساند، حتما از جانب وي دعوت خواهد شد. من در هفته‌هاي اخير به 85 تا 90 درصد از آمادگي ایده‌آلم رسیده‌ام و بنابراین اوضاع من کاملا مساعد است، ولي اختياردار فضيه من نیستم و این کاپلو است که باید تصمیم بگیرد چه کسانی را دعوت کند و چه افرادی را خیر.« سايت S.I / وصال روحاني